КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «БЕЛЛЫКСКИЙ ДЕТСКИЙ САД»

662664, Красноярский край, Краснотуранский район, село Беллык, улица  Ленина, дом 47, тел (3913) 474290, E-mail:
ugleva.ol@yandex.ru

ПРИКАЗ

№  01-14-39                                                                                             от  29.08.2022 г.

О назначении ответственного за организацию

обработки персональных данных в МБДОУ «Беллыкский детский сад»

С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ «Беллыкский детский сад» в

соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Требованиями к защите персональных данных при

обработке в информационных системах персональных данных,

утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за организацию обработки персональных данных назначить заведующего Углеву

О.А.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:
 контролировать соблюдение в МБДОУ «Беллыкский детский сад» законодательства РФ о

персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;
 разъяснять работникам МБДОУ «Беллыкский детский сад» положения законодательства РФ

о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных

данных, требований к защите персональных данных;

 организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей;

 обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных

носителях;

 организовывать внесение сведений в региональные базы

 обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке в

информационной системе персональных данных в соответствии с Требованиями,

утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119, и должностной

инструкцией;
 консультировать работников МБДОУ «Беллыкский детский сад» о порядке работы в

информационной системе персональных данных.
3.  Ознакомить с настоящим приказом работников под подпись в срок до 01.10.2022.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                            О.А.Углева

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901990046/XA00MAE2MS/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901990046/XA00ME02N9/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902377706/